разрешението или лиценза. 

Дружеството се управлява от Съвет на директорите в състав: Илко Димитров 

Желязков, Живко Димитров Динчев и Диян Станимиров Димитров и  се представлява от 

Живко Димитров Динчев. Капиталът на „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е в размер на 89 676 350 

(осемдесет и девет милиона шестстотин седемдесет и шест хиляди триста и петдесет) лева и 

е изцяло внесен. Капиталът е разделен на 8 967 635 (осем милиона деветстотин шестдесет и 

седем хиляди шестстотин тридесет и пет)  броя поименни акции с номинална стойност от 10 

(десет) лева всяка. Едноличен собственик на капитала е БЕХ ЕАД, ЕИК 831373560. 

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е титуляр на лицензия № Л-091-01 от 21.02.2001 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия“. 

С подаденото заявление дружеството е поискало да му бъде издадено разрешение да 

сключи договор за заем с БЕХ ЕАД в размер на 45 000 000 (четиридесет и пет милиона) лева. 

Дружеството е обосновало горното искане със следните аргументи: 

За периода от 24.07.2015 г. до 30.09.2016 г. „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е отчело 

разходи към Фонд „Сигурност на електроенергийната система“ (Фонда) в размер на 33 063 

хил.лв., като до края на 2016 г.

[...]

е натрупало значителни задължения към 

„Мини Марица изток“ ЕАД, като е налице и голямо просрочие по отношение на тяхното 

обслужване. Предвид изложеното,  „ТЕЦ Марица-Изток 2“ ЕАД е отправило искане към БЕХ 

ЕАД за отпускане на краткосрочен търговски заем в размер на 45 000 000 (четиридесет и пет 

милиона) лева. 

Представения проект на договор предвижда заемът да бъде сключен при следните 

основни условия: 

1. Предмет – предоставяне на вътрешнофирмен оперативен заем за финансиране 

дейността на дружеството;  

2. Размер на заема (главница) - 45 000 000 (четиридесет и пет милиона) лева; 

3. Срок на действие – до 31.10.2020 г.  

4. Гратисен период по главницата – от датата на усвояване до 30.11.2017 г.; 

5. Срок на погасяване на усвоената сума: от 01.12.2017 г. до 31.10.2020 г.; 

6. Лихва върху заемните средства – основен референтен лихвен процент от 5,125% и